
 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 1/13 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 11. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 
 
 
 
RM-2023/11/01 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Chodník  u Sekyrkárny –  smlouva o výpůjčce  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o výpůjčce č.  9/40/23/0116/Ha/N mezi Městem Červený Kostelec a příspěvkovou 
organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO 70947996.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/02 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Povolení  vý j imky z poč tu dět í  ve t ř ídě MŠ Náchodská pro školní  rok  2023/2024  

Rada města  

I. schvalu je 

 Mateřské škole Červený Kostelec, Náchodská 270, okres Náchod, výjimku z počtu dětí ve třídě pro školní 
rok 2023/2024 ve třídách takto: 
1. třída Kočička do 26 dětí 
2. třída Beruška do 26 dětí 
3. třída Sluníčko do 26 dětí 
4. třída Krteček do 26 dětí 
5. třída Medvídek do 13 dětí. 
Celková kapacita školy nebude překročena. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/03 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Žádost  řed i te lky  ZŠ a MŠ Olešnice o uvolnění  f inančních pros t ředků z  invest ičního fondu  
školy  

Rada města  

I. schvalu je 

 Základní škole a Mateřské škole Červený Kostelec, Olešnice 190, uvolnění finanční  částky 120 000,- Kč 
z jejich investičního fondu na nákup interaktivního panelu ActivPanel 9 75“ do nové třídy v půdní vestavbě 
ZŠ.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/04 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 2/13 

 

Koupě pozemku,  nové p.č.  1035/89 v k .ú.  Horní  Koste lec  

Rada města  

I. doporučuje  

 koupi pozemku z vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , do majetku Města Červený Kostelec:část poz. p.č. 

st. 46, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 45 m2 v k.ú. Horní Kostelec, dle geometrického plánu č. 
500-318/2021, ze dne 23.8.2021, zpracovaného Ing. Jiřím Rainem nové parc. č. 1035/89, ostatní plocha, 
ostatní komunikace. Na pozemku se nachází chodník, vedený v pasportu komunikací Města Červený 

Kostelec.Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou, 350,- Kč/m2, tj. 45 m2 x 350,- Kč celkem 15.750,- Kč 
a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. doporučuje  

 poskytnout podklady pro výmaz zástavního práva na předmětnou část pozemku. Doklady za manipulační 
poplatky pro výmaz zástavního práva budou po předložení proplaceny. Smlouva kupní bude vložena do 
katastru nemovitostí až po výmazu v katastru nemovitostí výše uvedeného, případně souběžně. Návrh na 
vklad do KN hradí kupující. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/05 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Koupě pozemku,  nové p.č.  1035/86 v k .ú.  Horní  Kos te lec 

Rada města  

I. doporučuje  

 koupi pozemku z vlastnictví manželů  [osobní údaj odstraněn]  do majetku Města Červený Kostelec: část 

poz. p.č. st. 48, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2 v k.ú. Horní Kostelec, dle geometrického 
plánu č. 500-318/2021, ze dne 23.8.2021, zpracovaného Ing. Jiřím Rainem nové parc. č. 1035/86, ostatní 
plocha, ostatní komunikace. Na pozemku se nachází chodník, vedený v pasportu komunikací Města 

Červený Kostelec. Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou, 350,- Kč/m2, tj. 20 m2 x 350,- Kč celkem 
7000,- Kč a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. doporučuje  

 zajistit potřebné souhlasy pro výmaz historických věcných břemen a dále poskytnout podklady pro výmaz 
zástavního práva na předmětnou část pozemku. Doklady za manipulační poplatky pro výmaz zástavního 
práva budou po předložení proplaceny. Smlouva kupní bude vložena do katastru nemovitostí, až po 
výmazu v katastru nemovitostí výše uvedeného, případně souběžně. Návrh na vklad do KN hradí kupující. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/06 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Prodej  pozemku p.č .  1039/6 v  k.ú .  Horní  Koste lec  

Rada města  

I. doporučuje  

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku z vlastnictví Města Červený Kostelec, parc. č. 1039/6, 

zahrada o výměře 34 m2 v k.ú. Horní Kostelec do vlastnictví  [osobní údaj odstraněn]  pozemky za cenu 

v čase a místě obvyklou, 150,- Kč/m2, tj. za 34 m2 x 150,- Kč celkem 5.100,- Kč vč. DPH v zákonné výši 
a předkládá ZM k projednání.  



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 3/13 

 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/07 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Prodej  pozemků p.č .  1039/1 a 1039/7 v k .ú .  Horní  Koste lec  

Rada města  

I. doporučuje  

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků z vlastnictví Města Červený Kostelec, parc. č. 1039/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 61 m2 a parc. č. 1039/7, trvalý travní porost, o výměře 33 m2 
vše v k.ú. Horní Kostelec do vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] Pozemky za cenu v čase a místě 

obvyklou, 150,- Kč/m2, tj. za 94 m2 x 150,- Kč celkem 14.100,- Kč vč. DPH v zákonné výši a předkládá 
ZM k projednání.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/08 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Prodej  čás t i  pozemku p.č .  254/1 v  k.ú .  O lešnice u Červeného Koste lce  

Rada města  

I. nedoporučuje  

 prodej části pozemku p.č. 254/1, z důvodu zachování veřejného prostranství i pro ostatní obyvatele a 
uživatele, i jako eventuální parkovací plochy. Současně, vzhledem k tomu, že se dle územního plánu 
jedná o plochy zeleně, tato skutečnost neumožňuje zastavění tohoto pozemku. Ochranné prvky 
protipovodňové je nutné zachovat, z důvodu zdokumentovaných, opakujících se přívalových stavů a 
předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/09 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Prodej  čás t i  pozemku p.č .  140 v  k.ú.  Horní  Koste lec  

Rada města  

I. nedoporučuje  

 prodej části pozemku z majetku Města Červený Kostelec - p.č. 140, o výměře cca 205 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k.ú. Horní Kostelec, do majetku  [osobní údaj odstraněn] , která vlastní těsně 
sousedící nemovitost, z důvodu plánované revitalizace předmětné části pozemku vč. retenční nádrže, a 
současně z důvodu zachování veřejné prostranství v této oblasti, a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/10 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Směna pozemků s  doplatkem,  parc .  č .  1039/2,  1039/3 a 1039/8,  za poz .  parc.  č .  1035/80  
v  k .ú.  Horní  Koste lec  

Rada města  

I. doporučuje  

 uzavření směnné smlouvy s doplatkem za rozdíl výměr pozemků mezi Městem Červený Kostelec a  
[osobní údaj odstraněn]  a to takto: 
Z majetku města Červený Kostelec pozemky: 

parc. č. 1039/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 24 m2 (tvoří součást zahrady žadatelky) 

parc. č. 1039/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 40 m2 (tvoří součást dvora žadatelky) 



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 4/13 

 

parc. č. 1039/8, trvalý travní porost, o výměře 21 m2 (tvoří „obslužný pozemek“ RD žadatelky) 
za pozemek ve vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] :  

parc. č. 1035/88, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 26 m2, (na pozemku se nachází chodník) 
 

Doplatek za rozdíl výměr za cenu v čase a místě obvyklou 150,- Kč/m2, tj.: 59 m2 x 150,- Kč = 8.850,- Kč 
vč. DPH v zákonné výši. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/11 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Směnná smlouva s  doplatkem „poldr  O lešnice“  

Rada města  

I. doporučuje  

 uzavření směnné smlouvy č. 0994220163, mezi Městem Červený Kostelec a Povodím Labe, státním 
podnikem, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, zastoupené Ing. 
Bc. Danielem Vlkanovou, Ph.D., MBA, finančním ředitelem, IČO: 70890005. 
Směňované pozemky dle geometrického plánu č. 647-164/2021, ze dne 18.5.2021, zpracovaného Ing. 
Jiřím Rainem:  
Z majetku Povodí Labe s.p. část poz. p.č. 2068, vodní plocha, nově vzniklé pozemky 
- 2068/3, o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
- st.p.č. 574, o výměře 117 m2, zastavěná plocha, vodní dílo, hráz 
Z majteku Města Červený Kostelec část poz. p.č. 2082, ostatní plocha, nově vzniklý pozemek 
- p.č. 2082/2, o výměře 28 m2, vodní tok přirozený 
Směna s doplatkem na základě znaleckých posudků č. 5099/178/2022, ze dne 2. 8. 2022 a č. 
5100/179/2022, ze dne 2. 8. 2022, poskytnutých ze strany Povodí Labe s.p. Doplatek za rozdíl cen 
směňovaných pozemků, včetně částky za návrh na vklad do katastru nemovitostí ve výši 2000,- Kč a 
částky za zpracování znaleckých posudků ve výši 2500,- Kč  činí 35.667,70 Kč a předkládá ZM 
k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/12 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Smlouva o budoucí  smlouvě o z ř í zení  s lužebnost i  inženýrské s í tě  č .  13/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 13/2023, na pozemku 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1190, ostatní plocha, ostatní komunikace  v k.ú. Červený 

Kostelec – silniční sjezd o rozsahu cca 6,5 m2 , dle projektové dokumentace zpracované Ing. Davidem 
Akrmanem, z 2/2023, pro  [osobní údaj odstraněn] . Služebnost ve prospěch panující nemovitosti parc. č. 
st. 1305 v k.ú. Červený Kostelec, ve vlastnictví p.  [osobní údaj odstraněn]  za předpokládanou finanční 
náhradu 1300,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/13 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Př íprava zastupi te ls tva města  

Rada města  

I. schvalu je 

 program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 22.6.2023. 
 



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 5/13 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/14 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Žádost  o  dopravu mater iá lu  na skautské tábory  ve Velkých Pet rov ic ích  

Rada města  

I. schvalu je 

 bezplatnou dopravu skautského táborového vybavení do Velkých Petrovic a zpět. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/11/15 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Žádost  SDH Červený Koste lec  o výpůjčku pozemků v  rámci  konání  os lav  výroč í  150 le t  

Rada města  

I. schvalu je 

 bezplatnou výpůjčku pozemků p. č. 987/1, 987/2, 971/7, 971/49, 982/1 a 1122/1 pro uspořádání oslav 
výročí 150 let od založení SDH Červený Kostelec dne 10. 6. 2023. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/16 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Směrnice č .  006 

Rada města  

I. schvalu je 

 předložené znění směrnice č. 006 platné od 1. července 2023. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/17 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Rozpočtové opat ření  č.30/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky 64.000 Kč a 
zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 64.000 Kč na paragrafu 3745 (středisko místního 
hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/18 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Rozpočtové opat ření  č.31/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu provozních výdajů na paragrafu 3511 (zdravotní zařízení města) o 734.100 Kč z důvodu 
oprav odpadů na zdravotním středisku  a pokrytí tohoto výdaje financováním na položce 8115, tj. 
zapojením 734.100 Kč z převedeného a dosud do rozpočtu nezapojeného zůstatku BÚ z roku 2022. 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 6/13 

 

RM-2023/11/19 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Rozpočtové opat ření  č.32/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu provozních výdajů na paragrafu 3392 o 10.000 Kč na navýšení provozního příspěvku 
MKS a plné pokrytí tohoto výdaje z přijatých příjmů z daně z technických her (RS 1.176 tis. Kč, skut. 
2.980 mil Kč) v souladu s usnesením RM-2023/8/17 ze dne 26.4.2023 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/20 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Rozpočtové opat ření  č.33/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 6171 (správa  o 276.485 Kč z důvodu nákupu 
elektronické úřední desky a pokrytí tohoto výdaje financováním na položce 8115, tj. zapojením 994 tis. Kč 
z převedeného a dosud do rozpočtu nezapojeného zůstatku BÚ z roku 2022 v souladu s usnesením RM-
2023/5/09 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/21 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Rozpočtové opat ření  č.34/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou průtokovou dotaci pro Knihovnu Břetislava Kafky ve 
výši 24.000 Kč v rámci a zároveň zvýšení běžných výdajů o  24.000 Kč na paragrafu 3314 (Knihovna) v 
souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/22 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Revokace a př i je t í  nového usnesení  DPS Nerudova  

Rada města  

I. revokuje 

 usnesení RM-2023/4/05 ze dne 1.3.2023 o možnosti umístění tří žen z Ukrajiny v DPS Nerudova. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je 

 možnost umístění rodiny paní  [osobní údaj odstraněn]  v DPS Nerudova v bytě pro manželskou dvojici do 
doby vzniku požadavku manželské dvojice vhodné pro přijetí do DPS. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 356/6 v DPS Nerudova, Červený Kostelec (1+1, kvalita 
základní, 1. patro) s paní [osobní údaj odstraněn]  



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 7/13 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/23 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Zápis  z  jednání  soc iá ln í  komise  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace z jednání sociální komise ze dne 15.5.2023. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/24 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Př idě lení  by tu 296/35 v  DPS U Jakuba  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 296/35 v DPS U Jakuba, Červený Kostelec (1+kk, kvalita 
základní, 3. patro) s paní  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/25 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Př idě lení  by tu 356/3 v  DPS Nerudova  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 356/3 v DPS Nerudova, Červený Kostelec (1 + kk, kvalita 
základní, přízemí) s panem  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/26 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Př idě lení  by tu 296/30 v  DPS U Jakuba  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 296/30 v DPS U Jakuba Červený Kostelec (1 kk, kvalita 
základní, 3. patro) s panem  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/27 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Př idě lení  by tu 296/33 v  DPS U Jakuba  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 296/33 v DPS U Jakuba, Červený Kostelec (1+kk, kvalita 
základní, 3. patro) s paní  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/28 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Žádost  řed i te le  ZŠ V.Hejny  o př i je t í  f inančního daru od B idfood Czech Republ ic  s . r .o .  

Rada města  



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 8/13 

 

I. schvalu je 

 Základní škole V.Hejny Komenského 540, Červený Kostelec, 54941, okres Náchod, smlouvu o poskytnutí 
daru od firmy Bidfood Czech Republic s.r.o., Kralupy nad Vltavou, finanční dar v hodnotě 15.000, - Kč.  
Dar neúčelového charakteru bude využit na úhradu nákladů spojených s provozem Základní školy v 
Červeném Kostelci v kalendářním roce 2023.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/29 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Povolení  vý j imky z poč tu dět í  ve t ř ídě MŠ Vět rník  pro školní  rok 2023/2024  

Rada města  

I. schvalu je 

 Mateřské škole Červený Kostelec, Větrník 999,  výjimku z počtu dětí ve třídě pro školní rok 2023/2024 ve 
třídách takto: 
1. třída Motýlek do 26 dětí 
2. třída Medvídek do 26 dětí 
3. třída Sluníčko do 26 dětí 
4. třída Sovičky do 26 dětí 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/30 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Žádost  o uzavření  MŠ Náchodská, MŠ Vět rník dne 7.7.2023 a in formace o omezení  
provozu o prázdninách z  důvodu rekonst rukce MŠ Vět rní k 

Rada města  

I. bere na vědomí  

 uzavření Mateřské školy Červený Kostelec, Větrník 999 a Mateřské školy Červený Kostelec Náchodská 
270 v pátek 7.7.2023 z důvodu nízkého počtu nahlášených dětí. Provoz by tak byl velmi nákladný. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. bere na vědomí  

 omezení provozu Mateřské školy Červený Kostelec, Větrník 999, v době července a srpna 2023 z důvodu 
částečné rekonstrukce tříd Sovičky a Sluníčko, výměny šaten pro děti a vytvoření přezouvací zóny.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/31 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Oprava mez ipat ro -  soc iá ln í  zařízení  -  zdravotní  st řed isko  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Dodatku č.1  ke smlouvě o dílo na vícepráce na akci  "Oprava mezipatro - sociální zařízení" v 
budově zdravotního střediska s firmou Odolovská stavební s.r.o., Batňovice 41. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/32 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Prodej  pozemku p.č .  1020/5,  k.ú .  Horní  Koste lec  

Rada města  

I. doporučuje  



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 9/13 

 

 prodej pozemku z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 1020/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k.ú. Horní Kostelec, o výměře 3 m2, do majetku  p.  [osobní údaj odstraněn]  Pozemek historicky tvoří 
součást zahrady žadatelky. Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou: 350,- Kč/m2 vč. DPH v zákonné 
výši, celkem tedy 1050,- Kč vč. DPH, s tím, že poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující, a předkládá ZM k projednání. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/33 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Smlouva o rea l izac i  přek ládky  SEK  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2022 - 0104 mezi 
CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 a Městem 
Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/34 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

I n formace o průběhu př íprav a rea l izac í  inves t ičních akcí   

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/35 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Smlouva o právu provést  s tavbu (přípo lož  opt ického kabelu)    

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o právu provést stavbu  číslo: 2023/ROM/06 mezi Městem Červený Kostelec a firmou 
Rtyně.net s.r.o., se sídlem Hronovská 573, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO: 07643730. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/36 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

F inanční  př í spěvek na nákup dvou kuželkářských dr ah 

Rada města  

I. schvalu je 

 přijetí finanční částky ve výši 200 000,- Kč, jako příspěvek na nákup dvou kuželkářských drah NIPEPIN 
CLASSIC, MODEL LED TV premium od pana  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/37 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Rozpočtové opat ření  č.  35/2023  

Rada města  

I. schvalu je 



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 10/13 

 

 zvýšení rozpočtu příjmů na paragrafu 3412 (sportovní zařízení) a na položce 3121 z finančního daru od 
pana   [osobní údaj odstraněn]  o 200.000 Kč, ke krytí zvýšení rozpočtu kapitálových  výdajů na paragrafu 
3412 (sportovní zařízení) o 200.000 Kč.    

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/38 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Rozpoč tové opat ření  č.  36/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 snížení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3412 (sportovní zařízení) a položce 6122 o 200.000 Kč 
z finančního daru od pana  [osobní údaj odstraněn]   na nákup kuželkářských drah, naše výdaje na nákup 
kuželkářských drah se snižují přes položku financování 8115. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/39 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Rozpočtové opat ření  č.  37/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 (přijaté neinvestiční dotace) o 97 875,- Kč z důvodu přijetí 
neinvestiční účelové dotace MZe (z národního plánu obnovy) na krytí výdajů na hospodaření v lesích  v 
roce 2022 a odpojení částky 97 875,- Kč z rozpočtu přes položku financování 8115. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/40 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Žádost i  o  dotac i  z  dotačního programu města Č.  Koste lec  pro rok  2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 dotaci pro SDH Bohdašín, Bohdašín 87 na akci "Oslava 125 let založení sboru" pro rok 2023 ve výši       
15 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je 

 dotaci pro SDH Bohdašín, Bohdašín 87 na akci "Výcvikový tábor pro děti" pro rok 2023 ve výši 9 500,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je 

 dotaci pro Myslivecký spolek, Jiráskova 242, Červený Kostelec na akci "Poslední leč" pro rok 2023 ve výši  
20 000,- Kč. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je 

 dotaci pro  [osobní údaj odstraněn]  na akci "Veteráni na Broďáku" pro rok 2023 ve výši 20 000,- Kč. 
 



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 11/13 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je 

 dotaci pro KT Červený Kostelec z.s., nám. T. G. Masaryka 120, Červený Kostelec na akci "Česko - polské 
setkání" pro rok 2023 ve výši 20 000,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je 

 dotaci pro TJ Sokol Olešnice, z.s., Olešnice 201, Červený Kostelec na akci "Dětský výlet" pro rok 2023 ve 
výši 6 800,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VII. schvalu je 

 dotaci pro ROMA Červený Kostelec, Náchodská 1183, Červený Kostelec na akci "Dětský den" pro rok 
2023 ve výši 1 500,- Kč. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VIII. schvalu je 

 dotaci pro ROMA Červený Kostelec, Náchodská 1183, Červený Kostelec na akci "Fotbalový turnaj v 
minikopané" pro rok 2023 ve výši 2 000,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IX. schvalu je 

 dotaci pro  [osobní údaj odstraněn] na akci "Olešenské kulturní léto 2023" pro rok 2023 ve výši 10 000,- 
Kč. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

X. schvalu je 

 dotaci pro [osobní údaj odstraněn] na akci "Příměstský výtvarný tábor 2023" pro rok 2023 ve výši 10 000,- 
Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XI. schvalu je 

 dotaci pro TJ Červený Kostelec z.s., Palackého 1234, Červený Kostelec na akci "Tenisové soustředění 
minitenis - dorost" pro rok 2023 ve výši 20 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XII. schvalu je 



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 12/13 

 

 dotaci pro TJ Červený Kostelec z.s., Palackého 1234, Červený Kostelec na akci "Tenisové soustředění - 
závodní" pro rok 2023 ve výši 20 000,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XIII. schvalu je 

 dotaci pro Volejbal Červený Kostelec, z.s., Bř. Kafky 1352, Červený Kostelec na akci "Příměstské tábory v 
Červeném Kostelci" pro rok 2023 ve výši 20 000,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XIV. schvalu je 

 dotaci pro Volejbal Červený Kostelec, z.s., Bř. Kafky 1352, Červený Kostelec na akci "Volejbalové 
soustředění" pro rok 2023 ve výši 20 000,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XV. schvalu je 

 dotaci pro Volejbal Červený Kostelec, z.s., Bř. Kafky 1352, Červený Kostelec na akci "Jarní turnaj nadějí" 
pro rok 2023 ve výši 10 000,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XVI. schvalu je 

 dotaci pro Osadní výbor Lhota za Červeným Kostelcem na akci "120 let ZŠ Lhota a Lhotecké posvícení" 
pro rok 2023 ve výši 25 200,- Kč. 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XVII. schvalu je 

 dotaci pro TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota, z. s., Bratří Čapků 138, Červený Kostelec [osobní údaj 
odstraněn] na akci "Příměstské tábory Lhota" pro rok 2023 ve výši 20 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/11/41 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

I n formace z jednání  komise pro rozvoj  města a par t ic ipac i  obyv ate l  ze dne 16.  3 .  2023 

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace o jednání komise pro rozvoj města a participaci obyvatel ze dne 16. 3. 2023. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  11.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 7.6.2023 Strana 13/13 

 

 
RM-2023/11/42 - 11. Rada města Červený Kostelec  7.6.2023 

Diskuse 

Rada města  

I. bere na vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2023-06-12T11:32:32+0200
	Jaroslav Kordina




